
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020080500181

181

Nº 149, quarta-feira, 5 de agosto de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANATINGA

UTILIZADOS PARA O ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA DA COVID-19 FUNDAMENTO LEGAL:
Art. 24º c/c Art. 26 da lei 8666/93. VALOR GLOBAL: R$ VALOR TOTAL R$ 44.153,22
(quarenta e quatro mil cento e cinquenta e três reais e vinte dois centavos) DOT AÇ ÃO
ORCAMENTARIA: 06.060.0.2.10.122.0040.2317.3.3.90.30.00.00.0146074000
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 025/2020/PMNO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
114/2020/PMNO CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA- MT inscrita no CNPJ.
Sob n.º 03.238.920/0001-30, com sede na Rua Wilson de Almeida, N.º 259-S, Ouro verde,
nesta cidade, nesta cidade, neste ato representada por seu Prefeito Municipal o Senhor
José Elpídio De Moraes Cavalcante, brasileiro, casado, portador do Documento de
Identidade RG sob N.º 250859 SSP/AL e do CPF 099.414.364-87, residente e domiciliado a
Rua Vinte e Oito, Nº 295, Bairro Jardim das Oliveiras, Cep: 78.370-000, na cidade de Nova
Olímpia-MT. CONTRATADA: RINALDI &COGO LTDA - inscrita no CNPJ: 07.269.677/0001-79
localizada na Rua: Almirante Barroso nº 2337 Sala 02 Bairro: Centro CEP: 85.900-020,
Toledo - PR representada pela senhor Edson Jose Rinaldi, Brasileiro, casado sob o regime
de comunhão de bens, comerciante, residente e domiciliado na Rua. Nossa Senhora do
Rocio Nº 1665, Apto 04 Bairro: Centro, CEP: 85.900-180 na cidade de Toledo - PR, portador
da Cédula de Identidade n° 63315885, expedida pela SSP/PR, e do CPF n° 865.677.729-72.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER A POPULAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
NOVA OLÍMPIA/MT- OS MESMOS SERÃO UTILIZADOS PARA O ENFRENTAMENTO DA
PANDEMIA DA COVID-19 FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24º c/c Art. 26 da lei 8666/93. VA LO R
GLOBAL: R$ VALOR TOTAL R$ 157.940,00 (cento e cinquenta e sete mil novecentos e
quarenta reais e noventa centavos). DOTAÇÃO ORCAMENTARIA:
06.060.0.2.10.122.0040.2317.3.3.90.30.00.00.0146074000

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 35/2020

A Prefeitura Municipal de Paranatinga - MT, através da Presidente da CPL

nomeado pela portaria 024 de 17 de janeiro de 2020, torna público para conhecimento dos

interessados, a homologação do processo de licitação pela modalidade de Dispensa Nº.

35/2020, regido pela lei 8.666/93 e suas alterações complementares. Objeto: Aquisição de

Medicamento Manipulado, HIDROXICLOROQUINA 400mg, para compor o KIT COVID

prescrito para os pacientes com sintomas moderados a graves em decorrência ao

Coronavirus (COVID-19), em atendimento a Secretaria de Saúde do Município de

Paranatinga/MT, com fulcro na Lei Federal 13.979/2020 com redação dada pela Medida

Provisória nº 926/2020. Empresa: BIOLOGICA COMERCIO E MANIPULACAO DE

MEDICAMENTOS LTDA - EPP. CNPJ: 24.764.706/0001-98. Valor R$: 4.398,00. Retificasse o

nome da empresa e CNPJ.

Paranatinga - MT, 4 de agosto de 2020.

ANA PAULA BASTO DA SILVA FERREIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO

AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇO Nº 13/2020

A Prefeitura De Porto Esperidião Torna Público A Adesão A Ata De Registro De

Preço 13/2020. "Sistema Carona" Do Objeto: Aquisição De Lama Asfaltica Rl 1c. -Em Favor

Da Empresa: Emam Emulsões E Transportes Ltda. - Cnpj: 04.420.916/0003-13. Valor Total

De: R$ 280.000,00 (Duzentos E Oitenta Mil Reais)-Realizado Pelo Município De

Jaciara/Mt.

Porto Esperidião-Mt, 4 De Agosto De 2020.

MARTINS DIAS DE OLIVEIRA

Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 77/2020

PROCESSO Nº 1507/2020

A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT, torna público e para

conhecimento dos interessados em participar da licitação supracitada, que houve alteração

significativa no Edital. Comunicamos que em virtude de tal alteração impactar na

formulação das propostas, A DATA PARA A DISPUTA FOI ALTERADA PARA DIA 17/08/2020

ÀS 07:30 Permanecendo o local de disputa inalterado. Informa-se que o teor da alteração

encontra-se disponível no documento "2º Adendo Modificador", disponível em nosso site.

Os demais arquivos encontram-se à disposição dos interessados no site

www.primaveradoleste.mt.gov.br ícone: EMPRESA - Editais e Licitações.

Primavera do Leste, 3 de agosto de 2020.

ADRIANO CONCEIÇÃO DE PAULA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61/2020

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna
público para conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr.
Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT., por meio do Pregoeiro e Equipe de
Apoio, realizará a licitação em epígrafe REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE AGENTE LÍQUIDO REDUTOR DE EMISSÕES DE ÓXIDOS
DE NITROGÊNIO (NOX), PARA SEREM UTILIZADOS JUNTO AOS VEÍCULOS,
MOTOR À DÍESEL, QUE FAZEM PARTE DA FROTA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
AGRICULTURA, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no edital
e seus anexos. Os interessados poderão retirar o edital completo gratuitamente
no endereço eletrônico www.rondonopolis.mt.gov.br, menu: Empresa opção:
Licitações, bem como no sítio: https://bllcompras.com, ou no endereço:
Avenida Duque de Caxias, n.º 1.000, Bairro Vila Aurora, Rondonópolis-MT, CEP:
78.740-022, Prefeitura Municipal de Rondonópolis-MT, Secretaria de
Administração, Departamento de Compras, horário das 12h00min às 18h00min,
telefone para contato (66) 3411-5737, Abertura das Propostas: 18/08/2020 às
09h30min (horário de Brasília) em sessão pública no endereço eletrônico:
https://bllcompras.com, nos termos do Edital e seus anexos. Portanto, as
propostas serão recebidas e processadas exclusivamente por meio eletrônico.

Rondonópolis-MT., 4 de agosto de 2020.
ADRIANA PORTELA DE OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CÉU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2020

Tipo: Menor preço Critério de julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM
OBJETO: "Seleção de melhor proposta, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS

para aquisição futura e fracionada de Carne para a Secretaria Municipal de Assistência
Social, Secretaria Municipal de Educação, Creche Municipal Branca de Neve e Secretaria
Municipal de Saúde", por um período de 12 meses. O MUNICÍPIO DE SALTO DO CÉU-MT,
através de sua Comissão Permanente de Licitação, torna público a todos os interessados
que realizará às 09h00min, do dia 18/08/2020. LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO
PRESENCIAL, regida pela Lei 8.666/93, para Contratação do objeto supracitado. Outras
informações e edital completo poderão ser retiradas na sala de licitação da Prefeitura, com
a Comissão Permanente de Licitação.

Salto do Céu - MT, 4 de Agosto de 2020.
LETÍCYA QUERB NERY DE ALMEIDA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO TRIVELATO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020

MODALIDADE - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2020 OBJETO: AQUISIÇÃO DE
PATRULHA MECANIZADA PARA O MUNICÍPIO DE SANTA RITA DO TRIVELATO/MT,
CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA EM
ANEXO. A sessão publica será no dia 13 DE AGOSTO DE 2020 AS 09H00MIN; O Edital estará
disponível no site www.santaritadotrivelato.mt.gov.br. Maiores informações poderão ser
obtidas junto ao Departamento de Licitação, na Prefeitura Municipal, em horário de
expediente, ou através do telefone (65) 3529-6161.

Santa Rita do Trivelato/MT, 3 de agosto de 2020.
EGON HOEPERS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 035/2020 TOMADA DE PREÇOS 003/2020 TIPO:
MENOR PREÇO OBJETO: contratação de empresa para execução de obra - construção da
praça pública dom pedro casaldaliga no município de são félix do araguaia. recursos
oriundos do convênio nº 870548/2018/mtur/caixa e contrapartida do municipio, Conforme
Projeto Básico de Engenharia, Memorial Descritivo, Cronograma de Desembolso,
Orçamento Estimado em Planilha de Quantitativos e Custos Unitário, Edital e Minuta de
Contrato em Anexo". Estando o processo concluso em todas as suas fases, e, obedecidas
às normas estatuídas na Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores; considerando que a
proposta apresentada atende aos interesses do Município; e considerando serem os preços
compatíveis com as disponibilidades financeiras e orçamentárias, ADJUDICO o objeto
licitado a EMPRESA: L.P. DOS SANTOS MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO - ME, inscrita no
C.N.P.J./MF sob o n.º 05.511.353/0001-70. VALOR GLOBAL: R$ 270.715,43 (duzentos e
setenta mil e setecentos e quinze reais e quarenta e três centavos). Vencedora do certame,
conforme definido na Ata de Julgamento, para que surtam os devidos efeitos. Determina-
se então, que após homologação, seja convidado o licitante vencedor do referido processo
para formalizar a contratação objetivada pelo presente certame, após o regular
processamento contábil da despesa.

São Félix do Araguaia - MT, 3 de agosto de 2020.
JANAILZA TAVEIRA LEITE

Prefeita

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-08-05T02:22:39-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




